

Verzekeringsvoorwaarden

Aanvullende ongevallenverzekering

Deze voorwaarden zijn alleen van toepassing indien de polis hier nadrukkelijk naar verwijst.



VOORWAARDEN VAN AANVULLENDE ONGEVALLENVERZEKERING

Artikel 1	Omschrijving en omvang van de verzekering
Artikel 2	Uitgesloten risico's
Artikel 3	Verplichtingen bij een ongeval
Artikel 4	Verval van de aanvullende ongevallenverzekering
Artikel 5	Slotbepaling

Artikel 1 Omschrijving en omvang van de verzekering

1.1. De verzekering omvat een uitkering van het verzekerd bedrag bij overlijden van de verzekerde als gevolg van een ongeval, dat heeft plaats gevonden na de ingang van deze verzekering.

1.2. Onder ongeval wordt verstaan een ongewilde en onverwachte gebeurtenis waarbij de verzekerde, ten gevolge van een plotselinge inwerking van een van buiten komend geweld, een medisch vast te stellen lichamelijk letsel wordt toegebracht, dat de rechtstreekse oorzaak is van het overlijden van de verzekerde binnen een jaar sedert de dag waarop het ongeval plaats vond.

1.3. Als ongeval wordt mede beschouwd:

- a. ongevallen overkomen bij rechtmatige zelfverdediging of bij een poging tot redding van in dreigend gevaar verkerende personen;
- b. bloedvergiftiging en wondinfectie als rechtstreeks gevolg van een ongeval;
- c. acute vergiftiging, ontstaan door het onvrijwillig binnenkrijgen van schadelijke gassen, dampen, vloeibare of vaste stoffen;
- d. verdrinking, verstikking, bevriezing, verbranding, blikseminslag en andere elektrische ontladingen en zonnesteek, voor zover geen verband houdend met de in artikel 2 uitgesloten risico's;
- e. complicaties, welke optreden als gevolg van een medische behandeling, welke door het ongeval noodzakelijk was.

Artikel 2 Uitgesloten risico's

De verzekering dekt niet het overlijden:

- 2.1. door ziekten en kwalen, waarvan niet bewezen kan worden, dat zij rechtstreeks en uitsluitend het gevolg zijn van een ongeval;
- 2.2. door zelfmoord, zelfverminking, of poging daartoe;
- 2.3. door misbruik van alcohol, beroerte en vergiftiging, door gebruik van een bedwelmend of stimulerend middel, geneesmiddelen of narcotica anders dan op medisch voorschrift;
- 2.4. door of in verband met atoomreacties, tenzij toegepast bij medische behandeling van de verzekerde;
- 2.5. bij het plegen van of deelnemen aan een misdrijf of een poging daartoe;
- 2.6. door of in verband met oproer, onlusten, sabotage- of terreurdaden, oorlog, oorlogstoestanden, deportatie of vrijheidsberoving;

2.7. tijdens het trainen voor of deelnemen aan wedstrijden met auto's, motorfietsen of speedboten of tijdens het uitoefenen van hobby's of beroepen die maatschappelijk geacht worden bovengemiddeld gevaarlijk te zijn, zoals (diepzee) duiken, bergsport, alle varianten van parachutespringen en dergelijke. Deze uitsluiting geldt niet indien de verzekerde de hobby uitoefent onder deskundige begeleiding dan wel indien officieel erkende diploma's of proeven van bekwaamheid kunnen worden overlegd;

2.8. ten gevolge van een ongeval de bestuurder of passagier beneden de 23 jaar overkomen bij het rijden of vervoerd worden met een motorrijwiel met een cilinderinhoud van 50 cc of meer.

Artikel 3 Verplichtingen bij een ongeval

3.1. Indien de verzekerde ten gevolge van een ongeval is overleden, dienen alle bijzonderheden omtrent het ongeval en het letsel zo tijdig mogelijk aan de maatschappij ter kennis te worden gebracht en dienen alle door de maatschappij gewenste bescheiden te worden overlegd, waaruit de toedracht van het ongeval blijkt.

3.2. De maatschappij is niet tot het doen van een uitkering op grond van de aanvullende ongevallenverzekering verplicht indien:

- a. de kennisgeving als bedoeld in artikel 3.1. niet tijdig plaatsvindt, tenzij aannemelijk wordt gemaakt dat die kennisgeving redelijkerwijs niet tijdig kon plaatsvinden;
- b. de nodig geachte bescheiden niet zijn overlegd.

Artikel 4 Verval van de aanvullende ongevallenverzekering

De aanvullende ongevallenverzekering vervalt zodra de hiervoor vastgestelde looptijd is verstreken, maar in ieder geval:

- a. op de eerste premievervaldag nadat de verzekerde de 65-jarige leeftijd heeft bereikt;
- b. zodra de hoofdverzekering om welke reden ook vervalt of in gewijzigde vorm wordt voortgezet;
- c. zodra de verzekerde ophoudt zijn woonplaats binnen een van de staten van Europa te hebben, hetgeen in ieder geval geacht wordt het geval te zijn, indien de verzekerde langer dan 12 maanden daar buiten heeft verbleven;
- d. nadat een achterstand in de premiebetaling is ontstaan;
- e. zodra de verzekerde zijn bij de aanvang van de verzekering uitgeoefende beroep zodanig wijzigt, dat voor Legal & General een verzwaring van het risico optreedt.

In de onder c. en e. genoemde gevallen zal Legal & General de premies voor deze aanvullende verzekering restitueren vanaf de dag dat haar dienaangaande een kennisgeving door de verzekeringnemer heeft bereikt.

Artikel 5 Slotbepaling

Voor zover het bovenstaande daarvan niet afwijkt zijn de algemene voorwaarden van toepassing.

Legal & General Nederland Levensverzekering Maatschappij N.V.
Postbus 4 1200 AA Hilversum, Laapersveld 68 1213 VB Hilversum
Telefoon 035 - 625 25 25 Fax 035 - 625 25 00
www.LandG.nl
E van Lanschot Bankiers N.V. Hilversum, rek.nr. 22.64.02.800
Postbank, rek.nr. 25.65.830
Lid van Legal & General Group Plc. www.LandG.com

